
Steel Gazebo 400x300x265 CARPA BARBADOS II 400x300x265 

Art. No.: 30181346 Art. n.º: 30181346 
 

 
¡IMPORTANTE! Guarde estas instrucciones para consultarlas en el futuro. Lea 
atentamente todas las indicaciones de seguridad y las instrucciones. No aceptamos 
ninguna responsabilidad por los daños que se produzcan si el producto se almacena o 
utiliza en unas condiciones que no cumplan las especificaciones, ni por los daños 
ocasionados por un uso incorrecto, en especial si no se tienen en cuenta las instrucciones 
de funcionamiento o si se realizan modificaciones técnicas. 
 

 

Indicaciones de seguridad 

El producto no ha sido comprobado en cuanto a carga de viento y nieve, y solo protege de 
forma limitada contra otros fenómenos meteorológicos. No aceptamos ninguna 
responsabilidad por los daños que se produzcan en el producto debido a fuerza mayor, 
como viento, granizo, nieve, heladas, etc. Tenga en cuenta las condiciones meteorológicas 
cuando monte y desmonte la carpa. 
 

 
El producto que ha adquirido es un artículo temporal, cuyo uso está limitado a un periodo 
determinado. La carpa no es adecuada para usarla durante todo el año ni como residencia 
permanente. No debe usarse si las condiciones meteorológicas son adversas. 
 

 
En ningún caso deben usarse dentro de la carpa llamas abiertas ni estufas con llamas 
abiertas como, por ejemplo, calefacciones de terraza. 
 

1. Para evitar posibles daños, mantenga siempre suficiente distancia a las mangueras, así 
ADVERTENCIA 



como a las tuberías de gas y los cables eléctricos. 
2. Compruebe si en el entorno hay tuberías de gas y cables eléctricos. Pida más 

información a las autoridades locales para evitar que se produzcan daños. 
3. Compruebe periódicamente el anclaje para evitar posibles daños. 
4. Compruebe si el suelo es adecuado para montar esta carpa. 
5. Cuando realice el montaje, lleve equipo de protección individual, como guantes, para 

evitar lesiones. 
6. Mantenga a los niños y los animales domésticos fuera del área de montaje. 
7. No monte la carpa en condiciones de viento y humedad. 
8. No monte la carpa si no se siente bien. 
9. Compruebe regularmente que no se produzca un deterioro permanente debido a nieve, 

lluvia, ramas u objetos similares, y retírelos en caso necesario. 
10. ¡No ampliar! Está prohibido unir varias carpas. 
11. ¡Precaución! Peligro de daños materiales. La lluvia intensa puede acumularse en la 

cubierta del techo. Esto puede afectar a la estabilidad de la carpa. Por tanto, no deje la 
carpa sin vigilancia y, en caso necesario, quite el agua acumulada presionando la 
cubierta del techo desde el interior hacia el exterior. 

 

Saque el contenido de las cajas y compruebe la lista de componentes. Si faltan piezas, 
diríjase al establecimiento especializado más cercano para solicitar ayuda. 

Antes del montaje 

 

1. No utilice productos fuertemente abrasivos para limpiar las lonas de la carpa. El mejor 
producto de limpieza es agua con lejía. 

LIMPIEZA Y CONSERVACIÓN 

2. No debe plegarse y guardarse la carpa cuando esté mojada. Séquela bien antes de 
plegarla. 

3. Cuando no utilice la carpa, guárdela en un lugar seco y bien ventilado. 
4. No modifique de ningún modo la estructura metálica de la carpa, por ejemplo, mediante 

la unión o soldadura de elementos o cargas adicionales, o la realización de muescas o 
deformaciones. 

5. Manipule con cuidado los componentes de la carpa. Utilice la lista de componentes que 
se especifica más abajo para comprobar que no falte ninguna pieza. Así evitará 
problemas la próxima vez que monte la carpa. 

 

Dimensiones de la base:     257x356 cm 
Datos técnicos 

Material del bastidor:  
Dimensiones del techo: 296x396cm 

acero 

Material de la cubierta:  
Altura total: aprox. : 265cm 

poliéster 
 

Altura del espacio interior: aprox.  191cm  
 

 

Eliminación 

Elimine el producto cumpliendo las normativas locales. En caso de duda, póngase en 
contacto con las autoridades locales. 



N4.   M6×4 PCS

Q. M6×42 PCS

N2.  M6×10 PCS

R. 68 PCS

1 PC

H    4 PCS

D    4 PCS

A  2 PCS

N1.  M6×4 PCS

d    2 PCS

E   4 PCS

F   2 PCS

G   2 PCS

h    2 PCS

J   1 PC

L   12 PCS M   8 PCS

W   1 PC

JA A

E

G
F

D
D

H

V   1 SET

30181346

N3.  M6×8 PCS
d1    2 PCS

d
d1

H

H

H

h

h



W

L

E

E

E

E

N2 N3

N2

J
A A

F

F

GG

N3

D d

HJA A
E

E
E

EFFG G

N1 Q

Q Q

N2 N2

JA A

M

QQ

D
d1

H

H

H

H

h

h

D

D D

D

d1 d d1 d

h

N4

H

① ②

③ ④

⑤

d1 d

N3

G

N2

V

W


	ADP922A.tmp
	UIndicaciones de seguridad
	/
	UADVERTENCIA
	UAntes del montaje
	ULIMPIEZA Y CONSERVACIÓN
	UDatos técnicos
	UEliminación
	/


